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Arbetsmarknadsnämnden beslutar följande. 

IK-ersättningarna inom sfi anpassas till de nya ersättningarna till  

utbildningsanordnarna i enlighet med förvaltningens förslag. 
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Sammanfattning 
I samband med den nyss avslutade upphandlingen av sfi höjdes ersättningarna för 

reguljär sfi till utbildningsanordnarna fr o m den 1 juli 2011. Därför föreslår 

förvaltningen en justering av IK-ersättningen – den ersättning andra kommuner 

betalar när deras medborgare läser sfi i Stockholm. Praxis i länet när det gäller de 

interkommunala kostnader inom vuxenutbildningen är ett påslag på 15 % för 

administrativa kostnader. Förvaltningens förslag följer i stort denna praxis. Staden 

har ett avtal med Ekerö om samverkan och där föreslås påslaget även 

fortsättningsvis vara 10 %. 
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Ärendets beredning 
Detta ärende har beretts inom SFI Stockholm, arbetsmarknadsavdelningen. 

 

 

 

Bakgrund 
De studerande i svenskundervisning för invandare (sfi) utgör en heterogen grupp. 

Många arbetar i andra delar av länet. Har en medborgare rätt att läsa sfi och 

arbetar i en annan kommun eller av andra skäl har svårt att delta i sfi i den egna 

kommunen är det praxis att han/hon får läsa i en annan kommun mot 

interkommunal ersättning.  

 

Reguljär sfi 

2010 hade Stockholm drygt 17 000 individer inskrivna i stadens sfi. Av dessa var 

2,8 % icke-stockholmare som kom från grannkommunerna. Cirka 200 

stockholmare studerade i andra kommuner i länet.  

 

De avtal som staden har med anordnarna av sfi fr o m den 1 juli 2011 innebär ökad 

ersättning. Därför behöver en justering göras av den ersättning staden tar av andra 

kommuner för att ta emot deras medborgare – IK-ersättningen.  

 

Inom länet är det praxis att kommunerna när det gäller IK-ersättning lägger på 15 

% för de administrativa kostnaderna. 

 

Ekerö kommun har ett avtal med Stockholm om att skicka sina sfi-berättigade 

medborgare till Stockholm för att läsa sfi eftersom Ekerö har en liten grupp 

studerande och bedömer att Stockholm har bättre förutsättningar att erbjuda en 

behovsanpassad och effektiv utbildning. Avtalet innebär att Ekerö har ett 

administrativt påslag på 10 %.  Anledningen till den lägre ersättningen är att  

administrationen är mindre med deltagarna från Ekerö eftersom det inte behöver 

fattas individuella beslut i varje ärende och redovisningen är enklare. 

 

Övrig sfi 

Staden erbjuder f n sfi riktad till studerande med viss funktionsnedsättning – 

alternativ sfi och sfi för synskadade och blinda.  

 

Staden har fyra s k sfx – utbildning i svenska för yrkesutbildade – dessa 

finansieras med både sfi-ersättning och pengar från vuxenutbildningen. En stor del 

av de studerande kommer från andra kommuner och Stockholm har många 

deltagare i de sfx som ligger i andra kommuner. 
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Förvaltningens synpunkter 
Reguljär sfi 

Det är viktigt att studerande från andra kommuner som av olika skäl vill studera i 

Stockholm kan göra det. Det handlar oftast om personer som arbetar i Stockholm 

eller som önskar delta i en sfi-kurs som endast Stockholm erbjuder.  

 

Hanteringen av s k IK-ärenden är rätt administrativt krävande när det gäller beslut 

på individnivå. Information ska skickas till individen och olika beslut ska skickas 

mellan staden och aktuell kommun. Individuella avtal ska skrivas och följas upp. 

Därför är det skäligt att som idag ta ut en administrativ avgift på 15 % för att täcka 

kostnaderna för det merarbetet. 

 

Det administrativa arbetet med studerande från Ekerö som behandlas som vanliga 

stockholmare är mindre. Det kräver inte några extra insatser mer än månatlig 

fakturering och ett månatligt utdrag ur elevregistret. Därför är det skäligt att även 

fortsättningsvis ta ut en administrativ avgift på 10 %.   

 

De nya ersättningarna kommer att införas successivt när nya avtal skrivs. För de 

studerande som redan har pågående avtal ändras ersättningen först om/när dessa 

avtal förlängs. 

 

Övrig sfi 

Ersättningen för synskadade och blinda har inte höjts medan kostnaderna för 

alternativ sfi ökat avsevärt.  

 

När det gäller sfx:en finns det en avsiktsförklaring som samtliga kommuner i länet 

skrivit på där det finns en reglerad prislista. Frågan om höjningar av ersättningen 

måste tas upp med KSL. Därför avser SFI Stockholm att senast inför årsskiftet 

återkomma med förslag till prisreglerna av stadens fyra sfx. 

 

Förvaltningens förslag 
Förvaltningen föreslår när det gäller reguljär sfi att en uppräkning med 15 % görs 

av ersättningen till anordnarna för att få fram IK-ersättningarna för reguljär sfi och 

med 10 % för att få fram IK-ersättningarna för ekeröbor.  

.  

Förvaltningen föreslår följande IK-ersättningar i allmänhet: 

Studieväg 1: 61 kronor  

Studieväg 2: 52 kronor  

Studieväg 2 distans: 39 kronor  

Studieväg 3: 46 kronor 

Studieväg 3 distans: 38 kronor  

Studerande i enskild undervisning: 565 kronor 

 

Förvaltningen föreslår följande IK-ersättningar för ekeröbor: 
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Studieväg 1: 58 kronor  

Studieväg 2: 50 kronor  

Studieväg 2 distans: 37 kronor  

Studieväg 3: 41 kronor 

Studieväg 3 distans: 36 kronor  

Studerande i enskild undervisning: 540 kronor 

 

Förvaltningen föreslår när det gäller övrig sfi en höjning av IK-ersättningen för 

alternativ sfi från 67 kronor till 85 kronor och en mindre justering av IK-

ersättningen för blinda och synskadade från 295 kronor till 300 kronor. 

 

 


